Об участии команды Каменецкого района в третьем (областном) этапе республиканской олимпиады учащихся по учебным предметам в 2023 году

	На основании приказа главного управления по образованию Брестского облисполкома   от 24.11.2022 № 890 «О проведении в 2022/2023 учебном году третьего этапа республиканской олимпиады по учебным предметам»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Направить в период с 09.01.2023 по 13.01.2023 команду учащихся Каменецкого района в количестве 14 учащихся для участия в третьем (областном) этапе республиканской олимпиады по учебным предметам.
1. Директору Высоковской средней школы Каменецкого района Потребенко В.Л.:
	2.1. командировать учителя истории Данилюк Ладу Николаевну в г. Барановичи (УО «Барановичский колледж технологии и дизайна» (г. Барановичи, ул. Кирова, 50)) и назначить сопровождающим педагогом учащегося 11 класса Высоковской средней школы Каменецкого района Гармолина Никиты Дмитриевича на областном этапе республиканской олимпиады по истории в период с 09.01.2023 по 13.01.2023;
	2.2. командировать учителя географии Ярохович Елену Валерьевну в г. Дрогичин (УО «Дрогичинский государственный аграрный колледж» (г. Дрогичин, ул. Октябрьская, 1)) и назначить сопровождающим педагогом учащегося 11 класса Высоковской средней школы Каменецкого района Оверчук Ксении Андреевны на областном этапе республиканской олимпиады по географии в период с 09.01.2023 по 12.01.2023;
          2.3. командировать учителя биологии Паневскую Ларису Николаевну в г. Пинск (УО «Пинский государственный автомеханический колледж» (г. Пинск, ул. Революционная, д.20), УО «Полесский государственный университет» (г. Пинск, ул. Пушкина 4)) и назначить сопровождающим педагогом учащейся 9 класса Высоковской средней школы Каменецкого района Кондратюк Юлии Дмитриевны и учащейся 10 класса Высоковской средней школы Каменецкого района Чупыркиной Дарьи Юрьевны на областном этапе республиканской олимпиады по биологии в период с 09.01.2023 по 12.01.2023;
          2.4. командировать учителя математики Горник Ирину Валерьевну в г. Малорита (УО «Малоритский государственный аграрный колледж» (г. Малорита, ул. Пионерская, 3)) и назначить сопровождающим педагогом учащегося 9 класса Высоковской средней школы Каменецкого района Ситарского Кирилла Борисовича в период с 09.01.2023 по 12.01.2023.
          2.5. командировать учителя физики Василюк Светлану Анатольевну в г.Брест (УО «Брестский государственный колледж связи» (г.Брест, ул. Кирова 82), ГУО «Средняя школа №7 г. Бреста» (г.Брест, ул. Горького, д. 20)) и назначить сопровождающим педагогом учащегося 9 класса Высоковской средней школы Каменецкого района Кот Ксении Николаевны и учащейся 10 класса Средней школы №2 г.Каменца Гуцевой Татьяны Геннадьевны на областном этапе республиканской олимпиады по физике в период с 09.01.2023 по 12.01.2023.
 3. Директору Средней  школы  № 1  г.Каменца   Сохранному А.В. командировать учителя физической культуры и здоровья Комара Юрия Михайловича в г. Брест (ГУО «Средняя школа № 10 г. Бреста» (г.Брест, ул. Кривошеина, 7), УО «Брестский государственный колледж легкой промышленности» (г.Брест, ул. Я. Купалы, 52)) и назначить сопровождающим педагогом учащегося  10 класса Средней  школы  № 1  г.Каменца    Шибанова Андрея Алексеевича  на областном этапе республиканской олимпиады по физической культуре и здоровью в период  с 09.01.2023 по 13.01.2023;
4. Директору Турнянской средней школы Каменецкого района Алексеюку С.В. командировать учителя белорусского языка и литературы Корнелюк Наталью Георгиевну в г.Брест (ГУО «Брестский областной институт развития образования» (г.Брест, ул. Я.Купалы, 20/1)) и назначить сопровождающим педагогом учащейся 9 класса Турнянской средней школы Каменецкого района Гринчук Марии Владимировны на областном этапе республиканской олимпиады по белорусскому языку и литературе в период с 09.01.2023 по 12.01.2023.
          5. Директору Пограничной средней школы Каменецкого района Денисюку А.А. командировать учителя обществоведения Вавринюка Вячеслава Владимировича в г.Барановичи (УО «Барановичский колледж технологии и дизайна» (г.Барановичи, ул. Кирова, 50)) и назначить сопровождающим педагогом учащегося 10 класса Пограничной средней школы Каменецкого района Миронюка Виктора Николаевича, учащейся 11 класса Пограничной средней школы Каменецкого района Каспирович Дианы Юрьевны и учащегося 11 класса Высоковской средней школы Каменецкого района Потребенко Дениса Викторовича на областном этапе республиканской олимпиады по обществоведению в период с 09.01.2023 по 13.01.2023.
	6. Директору Гимназии г.Каменца   Алексеюк О.А. командировать учителя трудового обучения Коберну Сергея Викторовича в г. Кобрин (УО «Кобринский государственный политехнический колледж» (г.Кобрин, ул. Дзержинского, 54)) и назначить сопровождающим педагогом учащегося 11 класса Гимназии г.Каменца   Костючика Ивана Евгеньевича на областном этапе республиканской олимпиады по трудовому обучению (техническому труду) в период с 09.01.2023 по 12.01.2023.
7. Директору Средней школы №2 г.Каменца   Гороховскому А.А.:
[bookmark: _GoBack]7.1. командировать педагога социального Баранчук Ольгу Михайловну в г.Брест (УО «Брестский государственный колледж связи» (г.Брест, ул. Кирова 82) и назначить сопровождающим педагогом учащейся 10 класса Средней школы № 2 г.Каменца    Гуцевой Татьяны Геннадьевны к месту проведения областного этапа республиканской олимпиады по физике 09.01.2023 и обратно из г. Брест в г.Каменец 12.01.2023;
7.2. командировать учителя русского языка и литературы Макарову Дину Георгиевну в г.Брест (ГУО «Брестский областной институт развития образования» (г.Брест, ул. Я.Купалы, 20/1)) и назначить сопровождающим педагогом учащейся 11 класса Средней школы № 2 г.Каменца Урекий Мирославы Георгиевны на областном этапе республиканской олимпиады по русскому языку и литературе в период с 09.01.2023 по 12.01.2023.
8. Директорам Высоковской средней школы Каменецкого района (Потребенко В.Л.), Средней школы №1 г.Каменца (Сохранный А.В.), Турнянской средней школы Каменецкого района (Алексеюк С.В.), Пограничной средней школы Каменецкого района (Денисюк А.А.), Гимназии г.Каменца (Алексеюк О.А.), Средней школы №2 г.Каменца (Гороховский А.А.):
         8.1. провести с участниками третьего этапа республиканской олимпиады обучение мерам безопасного поведения с оформлением протокола, а также целевые инструктажи с сопровождающими педагогами с отметкой в соответствующем журнале;
          8.2. возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья учащихся на сопровождающих педагогов в пути следования к местам проведения олимпиад, проживания и на обратном пути к месту постоянного проживания;
           8.3. обеспечить наличие индивидуальных средств защиты у участников в пути следования и на время проведения третьего этапа республиканской олимпиады.
           9. Произвести оплату расходов на проезд участников олимпиады, сопровождающих их педагогов, командировочные расходы руководителям команд за счет средств районного бюджета согласно сметы расходов.

Начальник отдела 			                              Ж.И.Авдей

Кирилюк 37280